
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  18 января 2024 года                                                                        № 13 

Тверь 

 

Об организации питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в общеобразовательных организациях 

Калининского муниципального округа Тверской области 

 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 79 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

постановлением администрации муниципального образования Тверской области 

«Калининский район» от 11.11.2021 № 1338 «Об организации питания 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в 

общеобразовательных организациях муниципального образования Тверской 

области «Калининский район», администрация Калининского муниципального 

округа Тверской области  постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 11.11.2021 № 1338 «Об 

организации питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

в общеобразовательных организациях муниципального образования Тверской 

области «Калининский район»: 

1.1.  Дополнить пункт 5   Порядка обеспечения бесплатным питанием 

детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях муниципального образования Тверской 

области «Калининский район», утвержденном  постановлением администрации 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 

11.11.2021 № 1338 «Об организации питания обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Тверской области «Калининский район», 

подпунктом 5.4. следующего содержания: 

«п. 5.4. С 1 января 2024 года стоимость бесплатных обедов и завтраков 

обучающихся  с ограниченными возможностями здоровья в 

общеобразовательных организациях подлежит ежегодной индексации не более 



2 

 

прогнозируемого уровня инфляции, установленный федеральным законом о 

федеральном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый 

период.». 

2. Установить с 1 января 2024 года стоимость бесплатных обедов для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей из 

малообеспеченных семей 1-4 классов в общеобразовательных организациях 

Калининского муниципального округа на одного ребенка в размере 77 

(семьдесят семь) рублей 18 копеек. 

3.  Установить с 1 января 2024 года стоимость бесплатных завтраков для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 5-11 классов в 

общеобразовательных организациях Калининского муниципального округа на 

одного ребенка в размере 71 (семьдесят один) рубль 82 копейки, стоимость 

бесплатных обедов для обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья 5-11 классов в общеобразовательных организациях Калининского 

муниципального округа на одного ребенка в размере 77 (семьдесят семь) рублей 

18 копеек. 

4. Признать утратившими силу пункты 2,3  постановления 

администрации муниципального образования Тверской области «Калининский 

район» от 11.11.2021 № 1338 «Об организации питания обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья в общеобразовательных организациях 

муниципального образования Тверской области «Калининский район». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Чемодурова Е.В. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

газете «Ленинское знамя», размещению на официальном сайте Калининского 

муниципального округа Тверской области. 

7. Настоящее постановление вступает в законную силу после 

официального опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 

01.01.2024 года. 

 

 

 

 

 

Глава Калининского муниципального округа                                  С.А.  Румянцев 


